РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 17.08.2016  № 440-п
	п. Кутулик

О внесении изменений в постановление
мэра Аларского района от 19.06.2015 г.
№ 529-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача  разрешений на предоставление
земельных участков для индивидуального
жилищного строительства»»
В целях приведения административного регламента требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.04.2015г. № 435-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Внести следующие изменения в Постановление мэра Аларского района от  19.06.2015 г. № 529-п «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»»:
1.1. Дополнить п.п. 2.4.2 п. 2.4 раздела 2 административного регламента абзацем следующего содержания:

«В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется пандусом. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

         Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.»

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» (Ленц А.Я.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Селезневу И.И.

Мэр Аларского района                                                                   А.В. Футорный

	Подготовил:
	Б.В. Очиров

	Согласовано:
	М.Р. Исхаков

	Т.В. Острикова

	В.В. Гончаренко